

**Caiet de sarcini la invitația de participare
privind achiziționarea serviciilor de reparație și deservire auto**

Nr. d/o	Denumirea serviciului solicitat	Unitatea de măsură	Cant.	Preț per unitate fără TVA (lei)	Suma totală fără TVA (lei)	Termenul de livrare/prestare
1.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă Skoda Superb anul fabricării 2011-2017, capacitatea motorului-1984 cm VIN Code: TMBAH43T2E9051237, TMBAH43T0E9051141, TMBAB43T7C9031712, TMBAH63T2F9027565, TMBAH43T8F9014808, TMBAD6NP7H7551076					
1.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	6	2050,00	12300,00	
1.2	Diagnostică motorului	bucata	6	125,00	750,00	
1.3	Garnitura chiulasei	bucata	6	125,00	750,00	
1.4	Garnitura capacului cu clape	bucata	6	262,50	1575,00	
1.5	Radiator de încălzire interior	bucata	6	787,50	4725,00	
1.6	Bujii	bucata	6	204,16	1224,96	
1.7	Amortizator din față	bucata	6	958,33	5749,98	
1.8	Amortizator din spate	bucata	6	875,00	5250,00	
1.9	Rulment din spate	bucata	6	875,00	5250,00	
1.10	Rulment din față	bucata	6	958,33	5749,98	
1.11	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	6	Gratuit	Gratuit	
1.12	Capăt bară de legătură	bucata	6	300,00	1800,00	
1.13	Tija de direcție	bucata	6	287,50	1725,00	
1.14	Articulația brațului (pivotal)	bucata	6	345,83	2074,98	
1.15	Bucșă stabilizator	bucata	6	162,50	975,00	
1.16	Bielea antiruli a barei stabilizatoare	bucata	6	345,83	2074,98	
1.17	Bucșă punte față	bucata	6	129,17	775,02	
1.18	Bucșă punte spate	bucata	6	145,83	874,98	
1.19	Motorul electric pentru spălarea parbrizului	bucata	6	245,83	1474,98	
1.20	Schimb bec electric	bucata	6	62,50	375	
1.21	Traductor de temperatură	bucata	6	204,17	1225,02	

1.22	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	6	229,17	1375,02	
1.23	Ulei cutie de viteză manuală	litru	6	229,17	1375,02	
1.24	Disc de frânare față	bucata	6	729,17	4375,02	
1.25	Plăcuți de frână din față	set	6	791,67	4750,02	
1.26	Disc de frânare spate	bucata	6	616,67	3700,02	
1.27	Plăcuți de frână spate	set	6	562,50	3375,00	
1.28	Rectificarea discului de frânare	bucata	6	145,83	874,98	
1.29	Furtun de frână față	bucata	6	187,50	1125,00	
1.30	Furtun de frână spate	bucata	6	137,50	825,00	
2.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă Dacia Logan, anul fabricării 2019, capacitatea motorului - 0898 cm VIN Code: UU1L5220463251181, UU1L5220263071164, UU1L5220663251182, UU1L5220263071101, UU1L5220463071134, UU1L5220563071188, UU1L5220863251569, UU1L5220X63071185, UU1L5220563071191, UU1L5220563071174					
2.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	10	1570,83	15708,30	
2.2	Diagnostică motorului	bucata	10	145,83	1458,30	
2.3	Garnitura chiulasei	bucata	10	145,83	1458,30	
2.4	Cureaua generatorului	bucata	10	208,33	2083,30	
2.5	Rolă de tensionare a curelei de generatorului	bucata	10	208,33	2083,30	
2.6	Garnitura colectorului admisie	bucata	10	166,67	1666,70	
2.7	Garnitura colectorului evacuare	bucata	10	125,00	1250,00	
2.8	Garnitura capacului cu clape	bucata	10	166,67	1666,70	
2.9	Amortizator din față	bucata	10	791,67	7916,70	
2.10	Amortizator din spate	bucata	10	625,00	6250,00	
2.11	Rulment din spate	bucata	10	512,50	5125,00	
2.12	Rulment din față	bucata	10	541,67	5416,70	
2.13	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	10	Gratuit	Gratuit	
2.14	Capăt bară de legătură	bucata	10	245,83	2458,30	
2.15	Tija de direcție	bucata	10	216,67	2166,70	
2.16	Articulația brațului (pivotal)	bucata	10	245,83	2458,30	
2.17	Bucșă stabilizator	bucata	10	50,00	500,00	
2.18	Bieletă antiruli a barei stabilizatoare	bucata	10	95,83	958,30	
2.19	Bucșă punte față	bucata	10	79,17	791,70	
2.20	Bucșă punte spate	bucata	10	79,17	791,70	
2.21	Reglarea faruri	bucata	10	104,17	1041,70	
2.22	Motorul electric pentru spălarea parbrizului	bucata	10	162,50	1625,00	
2.23	Schimb bec electric	bucata	10	62,50	625,00	
2.24	Broască portbagaj	bucata	10	262,50	2625,00	
2.25	Traductor de temperatură	bucata	10	262,50	2625,00	

2.26	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	10	229,17	2291,70	
2.27	Disc de frânare față	bucata	10	541,67	5416,70	
2.28	Plăcuți de frână din față	bucata	10	562,50	5625,00	
2.29	Plăcuți de frână spate	bucata	10	375,00	3750,00	
2.30	Furtun de frână față	bucata	10	187,50	1875,00	
2.31	Furtun de frână spate	bucata	10	162,50	1625,00	
3.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă Dacia Duster, anul fabricării 2011-2019, capacitatea motorului - 1598 cm 4 autoturisme VIN Code: UU1HSDAG544697785, VF1HJD40663569068, VF1HJD40063304114, UU1HSDJ9G53741707					
3.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	4	1579,17	6316,68	
3.2	Diagnostică motorului	bucata	4	145,83	583,32	
3.3	Garnitura chiulasei	bucata	4	145,83	583,32	
3.4	Lanț de distribuie	bucata	4	3125,00	12500,00	
3.5	Curea generatorului	bucata	4	229,17	916,68	
3.6	Rolă de tensionare a curelei de generatorului	bucata	4	208,33	833,32	
3.7	Garnitura colectorului admisie	bucata	4	187,50	750,00	
3.8	Garnitura colectorului evacuare	bucata	4	179,17	716,68	
3.9	Garnitura capacului cu clape	bucata	4	191,67	766,68	
3.10	Termostat	bucata	4	216,67	866,68	
3.11	Furtun a radiatorului de răcire	bucata	4	287,50	1150,00	
3.12	Bujii	bucata	4	129,17	516,68	
3.13	Amortizator din față	bucata	4	875,00	3500,00	
3.14	Amortizator din spate	bucata	4	791,67	3166,68	
3.15	Rulment din spate	bucata	4	625,00	2500,00	
3.16	Rulment din față	bucata	4	562,50	2250,00	
3.17	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	4	Gratuit	Gratuit	
3.18	Capăt bară de legătură	bucata	4	270,83	1083,32	
3.19	Tija de direcție	bucata	4	245,83	983,32	
3.20	Articulația brațului (pivotal)	bucata	4	270,83	1083,32	
3.21	Bucșă stabilizator	bucata	4	66,67	266,68	
3.22	Biele anti-ruliu a barei stabilizatoare	bucata	4	245,83	983,32	
3.23	Bucșă punte față	bucata	4	104,17	416,68	
3.24	Bucșă punte spate	bucata	4	104,17	416,68	
3.25	Reglarea faruri	bucata	4	104,17	416,68	
3.26	Motorul electric pentru spălarea parbrizului	bucata	4	229,17	916,68	
3.27	Schimb bec electric	bucata	4	41,67	166,68	

3.28	Traductor de temperatură	bucata	4	312,50	1250,00	
3.29	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	4	229,17	916,68	
3.30	Ulei cutie de viteză manuală	litru	4	229,17	916,68	
3.31	Disc de frânare față	bucata	4	770,83	3083,32	
3.32	Plăcuți de frână din față	bucata	4	541,67	2166,68	
3.33	Plăcuți de frână spate	bucata	4	479,17	1916,68	
3.34	Rectificarea discului de frânare	bucata	4	125,00	500,00	
3.35	Furtun de frână față	bucata	4	229,17	916,68	
3.36	Furtun de frână spate	bucata	4	195,83	783,32	
4.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă Chevrolet Aveo, anul fabricării 2011, capacitatea motorului- 1206 cm VIN Code: KL1SF69D9BB298121, KL1SF69D9BB155150, KL1SF69D9BB222638, KL1SF69D9BB299096, KL1SF69D9BB299293, KL1SF69D9BB277717, KL1SF69D9BB281468, KL1SF69D9BB230647, KL1SF69D9BB231031					
4.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	9	1233,33	11099,97	
4.2	Diagnostică motorului	bucata	9	145,83	1312,47	
4.3	Garnitura chiulasei	bucata	9	145,83	1312,47	
4.4	Lanț de distribuie	bucata	9	3041,67	27375,03	
4.5	Curea generatorului	bucata	9	229,17	2062,53	
4.6	Rolă de tensionare a curelei de generatorului	bucata	9	208,33	1874,97	
4.7	Garnitura colectorului admisie	bucata	9	270,83	2437,47	
4.8	Garnitura colectorului evacuare	bucata	9	229,17	2062,53	
4.9	Garnitura capacului cu clape	bucata	9	254,17	2287,53	
4.10	Termostat	bucata	9	229,17	2062,53	
4.11	Furtun a radiatorului de răcire	bucata	9	262,50	2362,50	
4.12	Ventilator sistem de răcire	bucata	9	729,17	6562,53	
4.13	Bujii	bucata	9	104,17	937,53	
4.14	Amortizator din față	bucata	9	958,33	8624,97	
4.15	Amortizator din spate	bucata	9	645,83	5812,47	
4.16	Rulment din spate	bucata	9	375,00	3375,00	
4.17	Rulment din față	bucata	9	458,33	4124,97	
4.18	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	9	Gratuit	Gratuit	
4.19	Capăt bară de legătură	bucata	9	229,17	2062,53	
4.20	Tija de direcție	bucata	9	183,33	1649,97	
4.21	Articulația brațului (pivotal)	bucata	9	179,17	1612,53	
4.22	Bucșă stabilizator	bucata	9	54,17	487,53	
4.23	Bieletă antiruli a barei stabilizatoare	bucata	9	179,17	1612,53	
4.24	Bucșă punte față	bucata	9	66,67	600,03	
4.25	Bucșă punte spate	bucata	9	79,17	712,53	

4.26	Reglarea faruri	bucata	9	104,17	937,53	
4.27	Motorașul electric pentru spălarea parbrizului	bucata	9	204,17	1837,53	
4.28	Schimb bec electric	bucata	9	62,50	562,50	
4.29	Traductor de temperatură	bucata	9	162,50	1462,50	
4.30	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	9	229,17	2062,53	
4.31	Ulei cutie de viteză manuală	litru	9	212,50	1912,50	
4.32	Disc de frânare față	bucata	9	345,83	3112,47	
4.33	Plăcuți de frână din față	bucata	9	312,50	2812,50	
4.34	Disc de frânare spate	bucata	9	387,50	3487,50	
4.35	Plăcuți de frână spate	bucata	9	312,50	2812,50	
4.36	Rectificarea discului de frânare	bucata	9	125,00	1125,00	
4.37	Furtun de frână față	bucata	9	137,50	1237,50	
4.38	Furtun de frână spate	bucata	9	125,00	1125,00	
5.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă SUZUKI JIMNY, anul fabricării 2019, capacitatea motorului- 0985 cm VIN Code: JSAFJB43V00353771					
5.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	1	1279,17	1279,17	
5.2	Diagnostică motorului	bucata	1	145,83	145,83	
5.3	Garnitura chiulasei	bucata	1	145,83	145,83	
5.4	Pernă motor	bucata	1	366,67	366,67	
5.5	Lanț de distribuie	bucata	1	2291,67	2291,67	
5.6	Cureaua generatorului	bucata	1	229,17	229,17	
5.7	Rolă de tensionare a curelei de generatorului	bucata	1	366,67	366,67	
5.8	Pompă de apă	bucata	1	525,00	525,00	
5.9	Suport motor	bucata	1	375,00	375,00	
5.10	Garnitura capacului cu clape	bucata	1	216,67	216,67	
5.11	Termostat	bucata	1	216,67	216,67	
5.12	Deservirea sistemului de condiționare a aerului	bucata	1	250,00	250,00	
5.13	Bujii	bucata	1	104,67	104,67	
5.14	Amortizator din față	bucata	1	637,50	637,50	
5.15	Amortizator din spate	bucata	1	608,33	608,33	
5.16	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	1	Gratuit	Gratuit	
5.17	Caseta de direcție	bucata	1	Nu este	Nu este	
5.18	Tija de direcție	bucata	1	229,17	229,17	
5.19	Bucșă stabilizator	set	1	54,17	54,17	
5.20	Bieletă antiruli a barei stabilizatoare	set	1	220,83	220,83	
5.21	Bucșă punte față	bucata	1	137,50	137,50	
5.22	Bucșă punte spate	bucata	1	229,17	229,17	
5.23	Reglarea faruri	bucata	1	104,17	104,17	

5.24	Motoraşul electric pentru spălarea parbrizului	bucata	1	220,83	220,83	
5.25	Schimb bec electric	bucata	1	62,50	62,50	
5.26	Traductor de temperatură	bucata	1	220,83	220,83	
5.27	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	1	229,17	229,17	
5.28	Ulei cutie de viteză manuală	litri	1	220,83	220,83	
5.29	Ambreiaj	bucata	1	2158,33	2158,33	
5.30	Disc de frânare față	bucata	1	575,00	575,00	
5.31	Plăcuți de frână din față	bucata	1	312,50	312,50	
5.32	Disc de frânare spate	bucata	1	875,00	875,00	
5.33	Plăcuți de frână spate	bucata	1	312,50	312,50	
5.34	Rectificarea discului de frânare	bucata	1	145,83	145,83	
5.35	Lichid de frână	litri	1	100,00	100,00	
5.36	Furtun de frână față	bucata	1	370,83	370,83	
5.37	Furtun de frână spate	bucata	1	229,17	229,17	
6.	Servicii de reparație și deservirea tehnică a automobilelor de marcă Lada 2107 / 2121, anul fabricării 2004-2010, capacitatea motorului- 1451 cm – 1690 cm 2 autoturisme VIN Code: XTA21214041750283, XTA210740A2946266					
6.1	Deservirea tehnică a automobilelor la fiecare 10 000 km	unități	2	825,00	1650,00	
6.2	Diagnostică motorului	bucata	2	145,83	291,66	
6.3	Garnitura chiulasei	bucata	2	145,83	291,66	
6.4	Pernă motor	bucata	2	208,33	416,66	
6.5	Cureaua GRM	bucata	2	Nu are curea GRM, are lanț	Nu are curea GRM, are lanț	
6.6	Rolă de tensionare a curelei de distribuție	bucata	2	Nu are rolă	Nu are rolă	
6.7	Cureaua generatorului	bucata	2	158,33	316,66	
6.8	Rolă de tensionare a curelei de generatorului	bucata	2	150,00	300,00	
6.9	Pompă de apă	bucata	2	375,00	750,00	
6.10	Suport motor	bucata	2	150,00	300,00	
6.11	Garnitura colectorului admisie	bucata	2	87,50	175,00	
6.12	Garnitura colectorului evacuare	bucata	2	108,33	216,66	
6.13	Garnitura capacului cu clape	bucata	2	133,33	266,66	
6.14	Radiator sistem de răcire	bucata	2	658,33	1316,66	
6.15	Termostat	bucata	2	125,00	250,00	
6.16	Furtun a radiatorului de răcire	bucata	2	170,83	341,66	
6.17	Bujii	bucata	2	45,83	91,66	
6.18	Amortizator din față	bucata	2	337,50	675,00	

6.19	Amortizator din spate	bucata	2	312,50	625,00	
6.20	Rulment din spate	bucata	2	166,67	333,34	
6.21	Rulment din față	bucata	2	187,50	375,00	
6.22	Profilaxia mecanismului de direcție	bucata	2	Gratuit	Gratuit	
6.23	Caseta de direcție	bucata	2	958,33	1916,66	
6.24	Capăt bară de legătură	bucata	2	254,17	508,34	
6.25	Tija de direcție	bucata	2	175,00	350,00	
6.26	Articulația brațului (pivot)	bucata	2	129,17	258,34	
6.27	Bucșă stabilizator	bucata	2	20,83	41,66	
6.28	Bieletă antiruliu a barei stabilizatoare	bucata	2	66,67	133,34	
6.29	Bucșă punte față	bucata	2	50,00	100,00	
6.30	Bendiks	bucata	2	291,67	583,34	
6.31	Reglarea faruri	bucata	2	104,17	208,34	
6.32	Schimb bec electric	bucata	2	41,67	83,34	
6.33	Reparația echipamentului electric a automobilului	om/h	2	229,17	458,34	
6.34	Ulei cutie de viteză manuală	litru	2	158,33	316,66	
6.35	Disc de frânare față	bucata	2	375,00	750,00	
6.36	Plăcuți de frână din față	set	2	325,00	650,00	
6.37	Plăcuți de frână spate	set	2	270,83	541,66	
6.38	Rectificarea discului de frânare	bucata	2	150,00	300,00	
6.39	Lichid de frână	litru	2	83,33	166,66	
6.40	Furtun de frână față	bucata	2	91,67	183,34	
6.41	Furtun de frână spate	bucata	2	79,17	158,34	

Serviciile vor fi solicitate după necesitate pe parcursul anului 2026, pot fi operate completări și modificări, în dependență de exploatare și gradul de uzură a autoturismului, iar piesele ce urmează a fi schimbate vor fi achiziționate de la distribuitorii / dealerii oficiali / autorizați.